
 

 

    

COMUNE DI TARSIA 

87040 (Provincia di Cosenza) 

SERVIZIO SOCIO-CULTURALE DETERMINAZIONE 

COPIA 

N. 182 Reg. Gen.                                                                                       N. 51 Reg. di servizio 

            Del 25/03/2023                                                                                                Del 25/03/2023 

 

 
OGGETTO : LEGGE 448/98 ART.7 – FORNITURA LIBRI DI TESTO ANNO  SCOLASTICO 

2022-23. IMPEGNO E  LIQUIDAZIONE SPESA 
 

             

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il Provvedimento Sindacale n. 2/2024 – Prot. n. 215 del 08/01/2024 con il quale si è proceduto alla nomina 

della sottoscritta quale responsabile dell’area amministrativa e del servizio personale e con il quale le sono stati 

conferiti i poteri di assumere gli atti di gestione, compreso l’adozione degli atti che impegnano l’amministrazione 

verso l’esterno; 

Vista: 

- la deliberazione del C.C. n. 39 del 30/12/2023 avente per oggetto “Approvazione del Bilancio di 

Previsione 2024/2026”; 

- la deliberazione del C.C. n. 38 del 30/12/2023 avente per oggetto “Documento Unico di Programmazione 

– DUP Semplificato – 2024/2026 – Approvazione.”; 

- la deliberazione di GC n. 10 del 25/01/2024, esecutiva, di approvazione del PIAO 2024/2026; 

- la delibera di GC n. 12 del 30/01/2024, esecutiva, di approvazione del PEG 2024; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n.12718 del 12/09/2023 relativo al riparto regionale dei fondi di cui alla L.448/98 

- Fornitura libri di testo, a.s.2023/2024; 

ATTESO CHE l’importo complessivo trasferito dalla Regione Calabria è pari ad € 2.355,85 di cui €. 1.394,55 

trasferiti con il predetto decreto per l’AS 2023/2024 ed €. 961,30 somme residue dal fondo AS 2022/2024  

imputato sul capitolo 1423/1 del bilancio corrente. 

DATO ATTO CHE sono stati espletati tutti gli atti necessari per l’erogazione del contributo di 2.355,85 in favore 

degli avente diritto secondo le linee guida dettate dalla R.C. e delle normative che regolano la materia;  

CHE in ottemperanza al D. Lgs. n. 109/98 i Comuni, per la valutazione della situazione economica, sono obbligati 

ad utilizzare le modalità stabilite nello stesso D. Lgs.; 

CHE i Comuni, incaricati  di dare attuazione all’intervento per la fornitura dei libri di testo, devono individuare i 

beneficiari tra le famiglie il cui reddito netto annuo, in corso di validità, corrisponda ad un valore  ISEE massimo 

di € 10.632,94, qualunque sia la composizione del loro nucleo familiare; 

RICHIAMATO l’Avviso Pubblico per la raccolta delle istanze, redatto da questo ufficio e affisso sull’albo 

pretorio comunale n. 13682 del 21-11-2023; 



VISTO l’elenco dei nominativi delle istanze raccolte prot. 15178/23 fornito dall’Istituto comprensivo statale di 

Terranova da Sibari; 

CHE sulla base del contributo regionale è stato redatto un elenco con le somme spettanti a fianco di ciascuno 

avente diritto al contributo per l’acquisto gratuito o semi gratuito dei libri di testo (allegati: A, elenco degli aventi 

diritto con l’importo spettante a fianco di ciascuno, B elenco beneficiari con Iban a fianco di ciascuno), che 

evidenziano l’indirizzo e nominativi dei genitori a cui liquidare il mandato di pagamento e i nominativi degli 

alunni divisi per  classe; allegato A. B.; 

RITENUTO di dover procedere:  

1) all’approvazione della graduatoria finale, delle somme da liquidare di cui agli elenchi allegati:A- B; 

2) di procedere all’impegno e alla liquidazione del predetto intervento per gli avente diritto secondo l’elenco 

predisposto dal Responsabile del Servizio Socio Culturale dell’Ente; 

VISTO  il parere del responsabile dell’Ufficio Finanziario per la copertura; 

VISTO il regolamento di contabilità; 

VISTO l’art. 183-184 del D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267;   

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

DI approvare  per quanto in premessa la graduatoria finale di cui agli allegati: A; B; 

 

DI impegnare la somma complessiva di € 1.394,55 con imputazione sul cap. 1423/1 del Bilancio Comunale;  

 

DI dare atto che le somme residue pari ad euro 961,30 sono già state impegnate con determinazione n. 107/14 

dell’8/03/2023 

 

            DI liquidare il contributo erogato dalla Regione Calabria per l’anno scolastico 2023/24 nella misura di euro 

2.355,85  che saranno assegnati come da allegati A e B della presente determinazione;  

 

DI comunicare alla Regione Calabria la rendicontazione della spesa sostenuta con copie quietanzate dei mandati 

di pagamento; 

 

DI comunicare la presente al responsabile del servizio finanziario per il controllo, contabilizzazione e trasmissione 

al tesoriere così come previsto dall’art. 185 comma 3 del D. Lgs. 267/2000. 

                                                                           

                                                                                

 

 

                                                                         

                                                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott.ssa Maria Teresa LAINO   

 

 



 

VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 28/03/2024 
   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa Giuseppina IANNONE 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 29/03/2024  e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 29/03/2024 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                       F.to    Dott.ssa Maria Teresa LAINO  
                                                                     

                                                              
 

 

 

 
 
 

                                                                                                                                                 
                                                                                                
 

                                           
Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 
 

 

 

 


